
Інформаційне повідомлення  

про проведення громадського обговорення щодо присвоєння  

 Малодідушицькій гімназії Стрийської міської ради 

 імені Героя України Романа Собківа 

 

       Громадські обговорення проводяться відповідно до Закону України «Про 

присвоєння юридичним особам та об’єктам права власності імен (псевдонімів) 

фізичних осіб, ювілейних, та святкових дат, назв і дат історичних подій», постанови 

КМУ від 24 жовтня 2012 року   № 989 «Про затвердження Порядку проведення 

громадського обговорення під час розгляду питань про присвоєння юридичним особам 

та об’єктам права власності, які за ними закріплені, об’єктам права власності, які 

належать фізичним особам, імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових 

дат, назв і дат історичних подій» та враховуючи Закон України «Про правовий режим 

воєнного стану», Указ Президента України «Про продовження строку дії воєнного 

стану в Україні».  

          З метою врахування думки громадськості на громадське обговорення виноситься 

питання про присвоєння  Малодідушицькій гімназії Стрийської міської ради імені 

Героя України Романа Собківа. 

Найменування юридичної особи, якій пропонується присвоїти ім’я фізичної 

особи: Малодідушицька гімназія Стрийської міської ради Стрийського району 

Львівської області. 

     Ім’я фізичної особи, ювілейної чи святкової дати, назви або дати історичної 

події, що пропонується присвоїти юридичній особі: ім’я Героя України Романа 

Собківа. 

     Суб’єкти, що внесли пропозиції щодо  присвоєння юридичній особі імені 

фізичної особи, ювілейної чи святкової дати, назви або дати історичної 

події: Тетяна Собків (дружина Героя України Романа Собківа), Малодідушицька 

гімназія Стрийської міської ради Стрийського району Львівської області (рішення 

педагогічної ради (протокол №4 від 17.02.2023 року); загальношкільних батьківських 

зборів (протокол №3 від 27.02.2023 р.; рішенням зборів трудового колективу (протокол 

№1 від 28.02.2023р.), а також рішення учнівського самоврядування). 

Обгрунтування пропозиції: 

Собків Роман Васильович, 8 квітня 1989 року народження, народився в с. Малі 

Дідушичі, Стрийського р-ну, Львівської обл., в сім`ї робітників. У період з 1996 по 

2004рр. навчався в Малодідушицькій середній загальноосвітній школі І-ІІ ст., а з 2004-

2006рр. навчався у Великодідушицькій середній загальноосвітній школі І-ІІІ ст.. З 

2006р. по 2007р. навчався у вищому професійному училищі №8 та здобув спеціальність 

автослюсар. Восени 2007 року призваний Стрийським РВК у Львівській області на 

строкову службу до внутрішніх військ МВС України, де проходив службу в роті 

охорони та комендантської служби батальйону забезпечення. Весною 2008р. підписав 

контракт та подав документи на навчання до Академії Внутрішніх військ МВС України 

та через три місяці став курсантом інженерного факультету, на якому навчався до 2012 

року. У червні 2012 року з освітнім рівнем «бакалавр» та спеціальністю «Автомобільне 

господарство» випустився з академії з первинним званням лейтенант та направлений 

на проходження служби у в/ч 3078. 

   Військовий за фахом і покликанням проходив службу на посадах: 

 липень 2012 – квітень 2013 – командир 1 взводу автомобільної роти, в/ч 3078; 

 квітень 2013—березень 2014 – заступник командира автомобільної роти з технічної 

частини, в/ч 3078; 

 березень 2014 – квітень 2016 – командир автомобільної роти в/ч 3078; 



  квітень 2016 – жовтень 2017 – командир 2 автомобільної роти, т.в.о. командира 

автотранспортного батальйону, в/ч 3018; 

 жовтень 2017 – жовтень 2018 – командир 1 роти оперативного призначення, 

батальйону оперативного призначення, в/ч 3018; 

 жовтень 2018 – листопад 2019 – перший заступник командира танкового батальйону – 

начальник штабу, в/ч 3018; 

 листопад 2019 – травень 2021 – командир танкового батальйону, в/ч 3018; 

 з травня 2021 – старший офіцер 2-ї бойової групи спеціального призначення (водолази) 

окремого загону спеціального призначення в\ч 3001 НГУ; 

 з серпня 2021 – переведений до окремого загону спецпризначення «Омега» Північного 

оперативно-територіального об’єднання Національної гвардії України. 

 Роману Собківу, майору, старшому офіцеру загону спецпризначення «Омега» 

Північного оперативно-територіального об’єднання Національної гвардії України, 

було тільки 32 роки. Він загинув 12 березня 2022 року в район Гути-Межигірської 

Вишгородського району Київська обл., від множинних осколкових поранень, 

забезпечуючи побратимам можливість відходу, залишившись наодинці з ворогом.  

Роман Собків (позивний «Пума») брав участь у революції гідності. Перебував у 

бойових відрядженнях у зоні Антитерористичної операції на Сході України(АТО) та 

Операції об’єднаних сил (ООС).У серпні 2021 був переведений до окремого загону 

спецпризначення «Омега» Північного оперативно-територіального об’єднання 

Національної гвардії України. Від березня 2022 виконував завдання з оборони районів 

Київської області, знищив кілька позицій противника. 

17 квітня 2022 року Президент України Володимир Зеленський присвоїв звання 

Герой України з удостоєнням ордена «Золота Зірка» СОБКІВУ Роману Васильовичу – 

майору (посмертно). 

 Місце, час проведення заходів із громадського обговорення: 
Форма громадського обговорення: круглий стіл. 

Дата громадського обговорення: 4 травня 2023 року, о  14 .00 год. 

Місце проведення: с. Малі Дідушичі, вул. Шевченка, 88 (приміщення 

Малодідушицької гімназії). 

   Поштова адреса та адреса електронної пошти, номер телефону, строк і форми 

для подання пропозицій (зауважень) – управління освіти Стрийської міської ради, 

вул. Шевченка, 107, м. Стрий, e-mail: upravlinnja-smr@ukr.net; Малодідушицька 

гімназія Стрийської міської ради Стрийського району Львівської області с. Малі 

Дідушичі, вул. Шевченка, 88  mdidushichischool@gmail.com 

    Пропозиції (зауваження) подаються у письмовій, усній та електронній формі 

протягом 30 календарних днів з дати опублікування про його проведення.  

Анонімні пропозиції чи зауваження не розглядаються. 

     Прізвище, ім’я, по батькові особи, визначеної відповідальною за проведення 

громадського обговорення: директор Малодідушицької  гімназії Стрийської міської 

ради, Оксана Проців, тел. 096 621 33 93.    

    Спосіб оприлюднення результатів громадського обговорення: узагальнення 

висловлених в ході проведення громадського обговорення зауважень та пропозицій 

здійснюється організатором протягом 14 днів після закінчення строку подання 

пропозицій. Після отримання висловлених пропозицій та проведеного аналізу 

відбудеться оприлюднення результатів громадського обговорення на офіційному веб-

сайті. 

  Запрошуємо усіх бажаючих взяти участь в обговоренні питання про присвоєння 

Малодідушицькій гімназії Стрийської міської ради ім’я Героя України Романа Собківа. 

 

mailto:upravlinnja-smr@ukr.net
mailto:mdidushichischool@gmail.com


 

СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

____СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 

від ____________________    м. Стрий   №_________________ 
 

Про присвоєння імені та перейменування 

Малодідушицької гімназії Стрийської 

міської ради Стрийського району Львівської   

області 

 

         Відповідно до статті 25 Закону України «Про освіту», статей 33, 34, 35 

Закону України «Про повну загальну середню освіту», ст. 90 Цивільного кодексу 

України, Господарського кодексу України, ст. 16 Закону України «Про державну 

реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань», Закону України «Про присвоєння юридичним особам та об’єктам 

права власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, 

назв і дат історичних подій», розглянувши клопотання управління освіти 

Стрийської міської ради від ____ про присвоєння Малодідушицькій гімназії 

Стрийської міської ради імені Героя України Романа Собківа та додані до нього 

документи, беручи до уваги результати громадського обговорення, Указ 

Президента України №251/2022 від 17 квітня 2022 року  «Про присвоєння звання 

Герой України»  з удостоєнням ордена «Золота зірка» Собківу Роману 

Васильовичу – майору (посмертно), з метою приведення у відповідність з 

вимогами чинного законодавства найменування закладу загальної середньої 

освіти, керуючись статтями 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні» міська рада ВИРІШИЛА: 

    1.  Присвоїти Малодідушицькій гімназії  Стрийської міської ради Стрийського 

району Львівської області (код ЄДРПОУ 22389777) ім’я фізичної особи – Героя 

України Романа Собківа. 

    2. Перейменувати Малодідушицьку гімназію Стрийської міської ради 

Стрийського району Львівської області (код ЄДРПОУ 22389777) на  

Малодідушицька гімназія  імені Героя України Романа Собківа Стрийської 

міської ради Стрийського району Львівської області. 

    3. Затвердити Статут Малодідушицької  гімназії імені Героя України Романа 

Собківа Стрийської міської ради Стрийського району Львівської області в новій 

редакції (додається). 

4. Директору вищевказаного закладу загальної середньої освіти: 

  4.1. вжити організаційно-правових заходів, встановлених законодавством щодо 

зміни найменування закладу загальної середньої освіти; 

  4.2. забезпечити проведення державної реєстрації та інших дій, пов’язаних із 

перейменуванням закладу загальної середньої  освіти. 



   5. Фінансовому управлінню Стрийської міської ради передбачити кошти на 

проведення державної реєстрації  освітнього закладу. 

    6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови Христину Грех та на постійну депутатську комісію з питань освіти, 

культури, молоді, фізкультури та спорту (Тарас Василів).            

 

 

 

Міський голова         Олег КАНІВЕЦЬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Підготував: 

Начальник управління освіти 

Стрийської міської ради       Лідія СТАСЕНКО 

 

 

Погоджено: 

 

Перший заступник                  Микола ДМИТРИШИН 

 

Заступник міського голови       Христина ГРЕХ 

 

Начальник фінансового управління     Лариса  КОВАЛЬ 

 

Начальник юридичного відділу      Надія ТЕМНИК 

 

Уповноважений з питань запобігання                           Костянтин НАЗАРЕНКО 

та виявлення  корупції  

               

Голова постійної комісії з питань освіти, 

культури, молоді, фізкультури та спорту     Тарас  ВАСИЛІВ 

 

Секретар міської ради        Мар`ян  БЕРНИК 

 
 


